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1 Struktura kandidatov 

Statistične podatke za kandidate, ki so se udeležili spomladanskega izpitnega roka splošne 
mature, prikazujemo ločeno glede na njihovo strukturo: 

a) referenčno skupino SM predstavljajo redni dijaki, ki prvič v celoti opravljajo splošno maturo (brez 
kandidatov z maturitetnim tečajem, 21-letnikov, odraslih in kandidatov poklicne mature). Na 
dosežkih te skupine se postavljajo tudi meje med ocenami; 

 Okrajšava: ref. skup. SM; 

b) kandidate SM (ref. skup. SM + ostali SM) predstavljajo tisti, ki opravljajo splošno maturo (brez 
kandidatov poklicne mature, ki opravljajo posamezni izpit splošne mature). To so: 

− referenčna skupina SM (redni dijaki, ki prvič v celoti opravljajo splošno maturo) in 
− ostali SM, to so: 

− kandidati z maturitetnim tečajem, 
− 21-letniki, 
− odrasli, 
− kandidati, ki popravljajo eno ali dve negativni oceni, 
− kandidati, ki opravljajo SM ponovno v celoti, 
− kandidati, ki opravljajo SM v dveh delih, in 
− kandidati, ki izboljšujejo oceno; 

 Okrajšava: kandidati SM; 

c) kandidate PM (kandidati poklicne mature s posameznim izpitom pri splošni maturi) predstavljajo 
tisti, ki ob poklicni maturi (štirje predmeti) dodatno opravljajo posamezni izpit SM; 

 Okrajšava: kandidati PM. 
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1.1 Struktura kandidatov pri splošni maturi – primerjava po letih 

Preglednica 1.1.1 in slika 1.1.1 prikazujeta primerjavo števila udeleženih kandidatov v spomladanskem 
izpitnem roku splošne mature v letih od 2016 do 2020. Primerjave so prikazane ločeno po strukturi 
kandidatov. 

Preglednica 1.1.1: Udeleženi kandidati pri SM po strukturi – spomladanski izpitni roki 2016–2020 

 
 

Slika 1.1.1: Udeleženi kandidati pri SM po strukturi – spomladanski izpitni roki 2016–2020 

 
Vir: Državni izpitni center, 2020 
  

Leto Ref. skup. SM Kandidati SM Kandidati PM
2016 6.145 6.899 1.373
2017 5.699 6.379 1.429
2018 5.589 6.255 1.544
2019 5.600 6.185 1.560
2020 5.560 6.173 1.657
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1.2 Struktura kandidatov pri izpitu splošne mature iz ruščine – primerjava 
po letih 

Ruščina OR 
Preglednica 1.2.1 in slika 1.2.1 prikazujeta primerjavo števila kandidatov, ki so opravljali ruščino na 
osnovni ravni (v nadaljevanju ruščina OR) v spomladanskem izpitnem roku splošne mature v letih od 
2016 do 2020. Primerjave so prikazane ločeno po strukturi kandidatov. 

Preglednica 1.2.1: Udeleženi kandidati pri izpitu SM iz ruščine OR po strukturi – spomladanski izpitni 
roki 2016–2020 

 
 

Slika 1.2.1: Udeleženi kandidati pri izpitu SM iz ruščine OR po strukturi – spomladanski izpitni roki 
2016–2020 

 
Vir: Državni izpitni center, 2020 
 

Preglednica 1.2.2 in slika 1.2.2 prikazujeta primerjavo deleža kandidatov, ki so opravljali ruščino OR 
(preglednica 1.2.1), glede na udeležene kandidate v spomladanskem izpitnem roku splošne mature v 
letih od 2016 do 2020 (preglednica 1.1.1). Primerjave so prikazane ločeno po strukturi kandidatov. 

  

Leto Ref. skup. SM Kandidati SM Kandidati PM
2016 32 35 0
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2018 45 46 0
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2020 46 46 0
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Preglednica 1.2.2: Delež udeleženih kandidatov pri izpitu SM iz ruščine OR po strukturi – 
spomladanski izpitni roki 2016–2020 

 
 

Slika 1.2.2: Delež udeleženih kandidatov pri izpitu SM iz ruščine OR po strukturi – spomladanski izpitni 
roki 2016–2020 

 
Vir: Državni izpitni center, 2020 
 

Ruščina VR 
Preglednica 1.2.3 in slika 1.2.3 prikazujeta primerjavo števila kandidatov, ki so opravljali ruščino na 
višji ravni (v nadaljevanju ruščina VR) v spomladanskem izpitnem roku splošne mature v letih od 2016 
do 2020. Primerjave so prikazane ločeno po strukturi kandidatov. 

Preglednica 1.2.3: Udeleženi kandidati pri izpitu SM iz ruščine VR po strukturi – spomladanski izpitni 
roki 2016–2020 

 
 
  

Leto Ref. skup. SM Kandidati SM Kandidati PM
2016 0,5 % 0,5 % 0,0 %
2017 0,8 % 0,7 % 0,0 %
2018 0,8 % 0,7 % 0,0 %
2019 0,8 % 0,8 % 0,0 %
2020 0,8 % 0,7 % 0,0 %
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Slika 1.2.3: Udeleženi kandidati pri izpitu SM iz ruščine VR po strukturi – spomladanski izpitni roki 
2016–2020 

 
Vir: Državni izpitni center, 2020 
 

Preglednica 1.2.4 in slika 1.2.4 prikazujeta primerjavo deleža kandidatov, ki so opravljali ruščino VR 
(preglednica 1.2.3), glede na udeležene kandidate v spomladanskem izpitnem roku splošne mature v 
letih od 2016 do 2020 (preglednica 1.1.1). Primerjave so prikazane ločeno po strukturi kandidatov. 

Preglednica 1.2.4: Delež udeleženih kandidatov pri izpitu SM iz ruščine VR po strukturi – 
spomladanski izpitni roki 2016–2020 
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Slika 1.2.4: Delež udeleženih kandidatov pri izpitu SM iz ruščine VR po strukturi – spomladanski izpitni 
roki 2016–2020 

 
Vir: Državni izpitni center, 2020 

1.3 Podrobnejša struktura kandidatov pri izpitu splošne mature iz ruščine v 
spomladanskem izpitnem roku 2020 

Ruščina OR 
Preglednica 1.3.1 in slika 1.3.1 prikazujeta število in delež kandidatov, ki so opravljali izpit splošne 
mature iz ruščine OR v spomladanskem izpitnem roku 2020. Podatki so prikazani po strukturi 
kandidatov. (Redni dijaki, ki prvič v celoti opravljajo splošno maturo in predstavljajo referenčno skupino 
SM, so dodatno razdeljeni tudi na izobraževalne programe.) 

Preglednica 1.3.1: Podrobnejša struktura kandidatov pri izpitu SM iz ruščine OR v spomladanskem 
izpitnem roku 2020 

 
gimnazija = splošna gimnazija + klasična gimnazija 
strokovna gimnazija = tehniška gimnazija + ekonomska gimnazija + umetniška gimnazija 
ref. skup. SM = gimnazija + strokovna gimnazija 
kandidati SM = ref. skup. SM + ostali SM 
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Število Delež
Splošna gimnazija 35 76,1 %
Klasična gimnazija 7 15,2 %
Gimnazija 42 91,3 %
Tehniška gimnazija 0 0,0 %
Ekonomska gimnazija 1 2,2 %
Umetniška gimnazija 3 6,5 %
Strokovna gimnazija 4 8,7 %
Ref. skup. SM 46 100,0 %
Ostali SM 0 0,0 %
Kandidati SM 46 100,0 %
Kandidati PM 0 0,0 %



8 

Slika 1.3.1: Podrobnejša struktura kandidatov pri izpitu SM iz ruščine OR v spomladanskem izpitnem 
roku 2020 

 
Vir: Državni izpitni center, 2020 
 

Ruščina VR 
Preglednica 1.3.2 in slika 1.3.2 prikazujeta število in delež kandidatov, ki so opravljali izpit splošne 
mature iz ruščine VR v spomladanskem izpitnem roku 2020. Podatki so prikazani po strukturi 
kandidatov. (Redni dijaki, ki prvič v celoti opravljajo splošno maturo in predstavljajo referenčno skupino 
SM, so dodatno razdeljeni tudi na izobraževalne programe.) 

Preglednica 1.3.2: Podrobnejša struktura kandidatov pri izpitu SM iz ruščine VR v spomladanskem 
izpitnem roku 2020 

 
gimnazija = splošna gimnazija + klasična gimnazija 
strokovna gimnazija = tehniška gimnazija + ekonomska gimnazija + umetniška gimnazija 
ref. skup. SM = gimnazija + strokovna gimnazija 
kandidati SM = ref. skupina SM + ostali SM 
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Število Delež
Splošna gimnazija 12 63,2 %
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Tehniška gimnazija 1 5,3 %
Ekonomska gimnazija 2 10,5 %
Umetniška gimnazija 0 0,0 %
Strokovna gimnazija 3 15,8 %
Ref. skup. SM 17 89,5 %
Ostali SM 2 10,5 %
Kandidati SM 19 100,0 %
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Slika 1.3.2: Podrobnejša struktura kandidatov pri izpitu SM iz ruščine VR v spomladanskem izpitnem 
roku 2020 

 
Vir: Državni izpitni center, 2020 
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2 Analiza dosežkov pri izpitu splošne mature iz ruščine  
 v spomladanskem izpitnem roku 2020 

2.1 Porazdelitev dosežkov po odstotnih točkah 

Ruščina OR 
Preglednica 2.1.1 prikazuje porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah pri ruščini OR v 
spomladanskem izpitnem roku SM 2020 v posamezne razrede/intervale, ki obsegajo pet odstotnih 
točk (tj. frekvenčna porazdelitev), preglednica 2.1.2 in slika 2.1.1 pa delež kandidatov, ki so dosegli 
manj odstotnih točk od zgornje meje razreda (tj. relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev). 
Podatki so prikazani po strukturi kandidatov. 

Preglednica 2.1.1: Frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah 

 

  

Odst. 
točke

Sploš. 
gimn.

Klas. 
gimn. Gimn.

Tehn. 
gimn.

Ekon. 
gimn.

Umet. 
gimn.

Strok. 
gimn.

Ref. skup. 
SM

Kand. 
SM

Ostali 
SM

Kand. 
PM

0–5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6–10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11–15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16–20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21–25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
26–30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
31–35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
36–40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
41–45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46–50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
51–55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
56–60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
61–65 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
66–70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
71–75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
76–80 3 0 3 0 0 0 0 3 3 0 0
81–85 8 2 10 0 0 0 0 10 10 0 0
86–90 10 1 11 0 0 0 0 11 11 0 0
91–95 11 4 15 0 1 1 2 17 17 0 0
96–100 3 0 3 0 0 2 2 5 5 0 0

SKUPAJ 35 7 42 0 1 3 4 46 46 0 0
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Preglednica 2.1.2: Relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih 
točkah 

 
 

  

Odst. 
točke

Sploš. 
gimn.

Klas. 
gimn. Gimn.

Tehn. 
gimn.

Ekon. 
gimn.

Umet. 
gimn.

Strok. 
gimn.

Ref. skup. 
SM

Kand. 
SM

Ostali 
SM

Kand. 
PM

5 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - -
10 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - -
15 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - -
20 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - -
25 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - -
30 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - -
35 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - -
40 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - -
45 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - -
50 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - -
55 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - -
60 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - -
65 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - -
70 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - -
75 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - -
80 9 % 0 % 7 % - 0 % 0 % 0 % 7 % 7 % - -
85 31 % 29 % 31 % - 0 % 0 % 0 % 28 % 28 % - -
90 60 % 43 % 57 % - 0 % 0 % 0 % 52 % 52 % - -
95 91 % 100 % 93 % - 100 % 33 % 50 % 89 % 89 % - -

100 100 % 100 % 100 % - 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % - -
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Slika 2.1.1: Relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah 

 
 

 
Vir: Državni izpitni center, 2020 
 

Ruščina VR 
Preglednica 2.1.3 prikazuje porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah pri ruščini VR v 
spomladanskem izpitnem roku SM 2020 v posamezne razrede, ki obsegajo pet odstotnih točk (tj. 
frekvenčna porazdelitev), preglednica 2.1.4 in slika 2.1.2 pa delež kandidatov, ki so dosegli manj 
odstotnih točk od zgornje meje razreda (tj. relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev). Podatki so 
prikazani po podrobnejši strukturi kandidatov. 
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Preglednica 2.1.3: Frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah 

 

Odst. 
točke

Sploš. 
gimn.

Klas. 
gimn. Gimn.

Tehn. 
gimn.

Ekon. 
gimn.

Umet. 
gimn.

Strok. 
gimn.

Ref. skup. 
SM

Kand. 
SM

Ostali 
SM

Kand. 
PM

0–5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6–10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11–15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
16–20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21–25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
26–30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
31–35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
36–40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
41–45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46–50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
51–55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
56–60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
61–65 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
66–70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
71–75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
76–80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
81–85 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0
86–90 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0
91–95 4 1 5 0 1 0 1 6 8 2 0
96–100 6 1 7 1 1 0 2 9 9 0 0

SKUPAJ 12 2 14 1 2 0 3 17 19 2 0
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Preglednica 2.1.4: Relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih 
točkah 

 
  

Odst. 
točke

Sploš. 
gimn.

Klas. 
gimn. Gimn.

Tehn. 
gimn.

Ekon. 
gimn.

Umet. 
gimn.

Strok. 
gimn.

Ref. skup. 
SM

Kand. 
SM

Ostali 
SM

Kand. 
PM

5 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % -
10 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % -
15 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % -
20 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % -
25 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % -
30 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % -
35 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % -
40 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % -
45 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % -
50 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % -
55 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % -
60 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % -
65 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % -
70 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % -
75 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % -
80 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % -
85 8 % 0 % 7 % 0 % 0 % - 0 % 6 % 5 % 0 % -
90 17 % 0 % 14 % 0 % 0 % - 0 % 12 % 11 % 0 % -
95 50 % 50 % 50 % 0 % 50 % - 33 % 47 % 53 % 100 % -

100 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % - 100 % 100 % 100 % 100 % -
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Slika 2.1.2: Relativna kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah 

 
 

 
Vir: Državni izpitni center, 2020 

2.2 Meje med ocenami 

Ruščina OR 
Preglednica 2.2.1 prikazuje primerjavo mej med ocenami v letih od 2016 do 2020, slika 2.2.1 pa 
kumulativno frekvenčno porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah za referenčno skupino 
SM, na kateri se postavljajo meje med ocenami. 

Preglednica 2.2.1: Meje med ocenami za zadnjih pet let 
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Slika 2.2.1: Kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah – 
referenčna skupina SM 

 
Vir: Državni izpitni center, 2020 
 

Ruščina VR 
Preglednica 2.2.2 prikazuje primerjavo mej med točkovnimi ocenami v letih od 2016 do 2020, slika 
2.2.2 pa kumulativno frekvenčno porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah za 
referenčno skupino SM, na kateri se postavljajo meje med točkovnimi ocenami. 

Preglednica 2.2.2: Meje med točkovnimi ocenami za zadnjih pet let 
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Slika 2.2.2: Kumulativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po doseženih odstotnih točkah – 
referenčna skupina SM 

 
Vir: Državni izpitni center, 2020 

2.3 Porazdelitev dosežkov po (točkovnih) ocenah 

Ruščina OR 
Preglednica 2.3.1 prikazuje porazdelitev kandidatov po ocenah pri ruščini OR v spomladanskem 
izpitnem roku SM 2020 (tj. frekvenčna porazdelitev), preglednica 2.3.2 in slika 2.3.1 pa delež 
kandidatov s posameznimi ocenami (tj. relativna frekvenčna porazdelitev). Podatki so prikazani po 
podrobnejši strukturi kandidatov. 

Preglednica 2.3.1: Frekvenčna porazdelitev kandidatov po ocenah 
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gimn.
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gimn.

Strok. 
gimn.

Ref. skup. 
SM

Kand. SM Ostali SM Kand. PM

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4 11 2 13 0 0 0 0 13 13 0 0
5 24 5 29 0 1 3 4 33 33 0 0
Uspešni 35 7 42 0 1 3 4 46 46 0 0
Skupaj 35 7 42 0 1 3 4 46 46 0 0
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Preglednica 2.3.2: Relativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po ocenah 

 
 

Slika 2.3.1: Relativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po ocenah 

 
 

 
Vir: Državni izpitni center, 2020 
 

Ruščina VR 
Preglednica 2.3.3 prikazuje porazdelitev kandidatov po točkovnih ocenah pri ruščini VR v 
spomladanskem izpitnem roku SM 2020 (tj. frekvenčna porazdelitev), preglednica 2.3.4 in slika 2.3.2 
pa delež kandidatov s posameznimi točkovnimi ocenami (tj. relativna frekvenčna porazdelitev). 
Podatki so prikazani po podrobnejši strukturi kandidatov. 

  

Ocena
Sploš. 
gimn.

Klas. 
gimn.

Gimn.
Tehn. 
gimn.

Ekon. 
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2 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - -
3 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - -
4 31 % 29 % 31 % - 0 % 0 % 0 % 28 % 28 % - -
5 69 % 71 % 69 % - 100 % 100 % 100 % 72 % 72 % - -
Uspešni 100 % 100 % 100 % - 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % - -
Skupaj 100 % 100 % 100 % - 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % - -
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Preglednica 2.3.3: Frekvenčna porazdelitev kandidatov po točkovnih ocenah 

 

Preglednica 2.3.4: Relativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po točkovnih ocenah 

 
 

Slika 2.3.2: Relativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po točkovnih ocenah 
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gimn.

Umet. 
gimn.

Strok. 
gimn.

Ref. skup. 
SM

Kand. SM Ostali SM Kand. PM

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0
7 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0
8 10 2 12 1 2 0 3 15 17 2 0
Uspešni 12 2 14 1 2 0 3 17 19 2 0
Skupaj 12 2 14 1 2 0 3 17 19 2 0
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1 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % -
2 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % -
3 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % -
4 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % -
5 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % - 0 % 0 % 0 % 0 % -
6 8 % 0 % 7 % 0 % 0 % - 0 % 6 % 5 % 0 % -
7 8 % 0 % 7 % 0 % 0 % - 0 % 6 % 5 % 0 % -
8 83 % 100 % 86 % 100 % 100 % - 100 % 88 % 89 % 100 % -
Uspešni 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % - 100 % 100 % 100 % 100 % -
Skupaj 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % - 100 % 100 % 100 % 100 % -
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Vir: Državni izpitni center, 2020 
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3 Splošni podatki o kandidatih pri izpitu splošne mature iz ruščine v spomladanskem izpitnem roku 
 2020 

V preglednici 3.1 so zbrani splošni podatki (tj. statistike) o kandidatih, ki so opravljali izpit SM iz ruščine OR v spomladanskem izpitnem roku 2020, v 
preglednici 3.2 pa splošni podatki za kandidate, ki so opravljali izpit SM iz ruščine VR v spomladanskem izpitnem roku 2020. 

Preglednica 3.1: Splošni podatki o kandidatih pri izpitu SM iz ruščine OR v spomladanskem izpitnem roku 2020 

 
  

Sploš. 
gimn.

Klas. 
gimn. Gimn.

Tehn. 
gimn.

Ekon. 
gimn.

Umet. 
gimn.

Strok. 
gimn.

Ref. skup. 
SM

Kand. 
SM

Ostali 
SM

Kand. 
PM

Štev ilo kandidatov 35 7 42 0 1 3 4 46 46 0 0
Povprečni splošni uspeh pri SM* 23,37 23,71 23,43 - 20,00 21,00 20,67 23,24 23,24 - -
Povprečni uspeh v 4. letniku SŠ 4,17 4,57 4,24 - 4,00 3,33 3,50 4,17 4,17 - -
Povprečni uspeh v 3. letniku SŠ 3,86 4,29 3,93 - 4,00 3,33 3,50 3,89 3,89 - -
Povprečna ocena pri predmetu SM 4,69 4,71 4,69 - 5,00 5,00 5,00 4,72 4,72 - -
Povprečna originalna ocena pri predmetu SM** 4,69 4,71 4,69 - 5,00 5,00 5,00 4,72 4,72 - -
Povprečno štev ilo odstotnih točk pri predmetu SM 88,33 89,34 88,49 - 93,17 97,02 96,06 89,15 89,15 - -
Mediana odstotnega štev ila točk pri predmetu SM 89 91 89 - 93 96 95,5 89,5 89,5 - -
Standardni odklon odstotnih točk pri predmetu SM 5,32 4,09 5,10 - - 2,59 2,86 5,38 5,38 - -
Povprečna ocena pri predmetu v  4. letniku SŠ 4,71 4,67 4,70 - - 5,00 5,00 4,71 4,71 - -
Povprečna ocena pri predmetu v  3. letniku SŠ 4,50 4,67 4,53 - - 5,00 5,00 4,54 4,54 - -
Korelacija splošnega uspeha pri SM in ocene pri predmetu SM* 0,36 - 0,34 - - - - 0,30 0,30 - -
Korelacija splošnega uspeha pri SM in uspeha v 4. letniku SŠ* 0,58 - 0,59 - - - - 0,61 0,61 - -
Korelacija splošnega uspeha pri SM in uspeha v 3. letniku SŠ* 0,53 - 0,54 - - - - 0,56 0,56 - -
Korelacija ocene pri predmetu SM in uspeha v 4. letniku SŠ*** 0,24 - 0,22 - - - - 0,15 0,15 - -
Korelacija ocene pri predmetu SM in uspeha v 3. letniku SŠ*** 0,24 - 0,22 - - - - 0,15 0,15 - -
Korelacija ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v  4. letniku SŠ*** 0,21 - 0,22 - - - - 0,23 0,23 - -
Korelacija ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v  3. letniku SŠ*** 0,32 - 0,36 - - - - 0,37 0,37 - -
Korelacija notranjega in zunanjega dela pri SM 0,27 - 0,29 - - - - 0,35 0,35 - -
Odstotek neuspešnih s PP 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - -
Odstotek neuspešnih brez PP 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - -
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Preglednica 3.2: Splošni podatki o kandidatih pri izpitu SM iz ruščine VR v spomladanskem izpitnem roku 2020 

 
 
*Pri izračunu povprečnega splošnega uspeha pri SM so upoštevani samo uspešni kandidati (10 točk ali več). Enako velja tudi za korelacije s splošnim uspehom pri SM. 
**Originalna (točkovna) ocena je ocena pri predmetu SM, izračunana iz odstotnih točk, brez upoštevanja PP (pogojno pozitivne), ocenjevanja na OR namesto VR ali upoštevanja ocene iz prejšnjega 
roka. 
***Korelacija z oceno pri predmetu SM se računa z originalno (točkovno) oceno pri predmetu SM. 
Če je manj kakor 30 popolnih parov podatkov, se korelacija ne izračuna. 

Sploš. 
gimn.

Klas. 
gimn. Gimn.

Tehn. 
gimn.

Ekon. 
gimn.

Umet. 
gimn.

Strok. 
gimn.

Ref. skup. 
SM

Kand. 
SM

Ostali 
SM

Kand. 
PM

Štev ilo kandidatov 12 2 14 1 2 0 3 17 19 2 0,00
Povprečni splošni uspeh pri SM* 27,36 25,50 27,08 19,00 23,50 - 22,00 26,13 25,82 21,00 -
Povprečni uspeh v 4. letniku SŠ 4,67 4,50 4,64 2,00 3,50 - 3,00 4,35 4,28 3,00 -
Povprečni uspeh v 3. letniku SŠ 4,33 4,00 4,29 3,00 3,50 - 3,33 4,12 4,06 3,00 -
Povprečna točkovna ocena pri predmetu SM 7,75 8,00 7,79 8,00 8,00 - 8,00 7,82 7,84 8,00 -
Povprečna originalna točkovna ocena pri predmetu SM** 7,75 8,00 7,79 8,00 8,00 - 8,00 7,82 7,84 8,00 -
Povprečno štev ilo odstotnih točk pri predmetu SM 94,18 96,95 94,57 99,46 97,14 - 97,91 95,16 95,13 94,84 -
Mediana odstotnega štev ila točk pri predmetu SM 95 96,5 95 99 97 - 99 96 95 94,5 -
Standardni odklon odstotnih točk pri predmetu SM 4,94 3,56 4,75 - 3,28 - 2,68 4,58 4,32 0,78 -
Povprečna ocena pri predmetu v  4. letniku SŠ 5,00 5,00 5,00 - - - - 5,00 5,00 5,00 -
Povprečna ocena pri predmetu v  3. letniku SŠ 5,00 - 5,00 - - - - 5,00 5,00 5,00 -
Korelacija splošnega uspeha pri SM in točkovne ocene pri predmetu SM* - - - - - - - - - - -
Korelacija splošnega uspeha pri SM in uspeha v 4. letniku SŠ* - - - - - - - - - - -
Korelacija splošnega uspeha pri SM in uspeha v 3. letniku SŠ* - - - - - - - - - - -
Korelacija točkovne ocene pri predmetu SM in uspeha v 4. letniku SŠ*** - - - - - - - - - - -
Korelacija točkovne ocene pri predmetu SM in uspeha v 3. letniku SŠ*** - - - - - - - - - - -
Korelacija točkovne ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v  4. letniku SŠ*** - - - - - - - - - - -
Korelacija točkovne ocene pri predmetu SM in ocene pri predmetu v  3. letniku SŠ*** - - - - - - - - - - -
Korelacija notranjega in zunanjega dela pri SM - - - - - - - - - - -
Odstotek neuspešnih s PP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 -
Odstotek neuspešnih brez PP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 -
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Slika 3.1 prikazuje primerjavo povprečne originalne ocene pri izpitu SM iz ruščine OR in povprečnih 
ocen iz ruščine v 4. in 3. letniku srednje šole. Podatki so prikazani po podrobnejši strukturi kandidatov. 

Slika 3.1: Povprečne ocene pri izpitu SM iz ruščine OR 

 
Vir: Državni izpitni center, 2020 
 
Slika 3.2 prikazuje primerjavo povprečnega splošnega uspeha vseh gimnazijcev, ki so v 
spomladanskem izpitnem roku 2020 prvič v celoti opravljali splošno maturo (ref. skup. SM – VSI), in 
gimnazijcev, ki so v tem izpitnem roku prvič v celoti opravljali izpit SM iz ruščine OR (ref. skup. SM – 
MAT OR). 

Slika 3.2: Povprečni splošni uspeh pri SM in pri izpitu SM iz ruščine OR 

 
Vir: Državni izpitni center, 2020 
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Slika 3.3 prikazuje primerjavo povprečne originalne točkovne ocene pri izpitu SM iz ruščine VR in 
povprečnih ocen iz ruščine v 4. in 3. letniku srednje šole. Podatki so prikazani po podrobnejši strukturi 
kandidatov. 

Slika 3.3: Povprečne (točkovne) ocene pri izpitu SM iz ruščine VR 

 
Vir: Državni izpitni center, 2020 
 
Slika 3.4 prikazuje primerjavo povprečnega splošnega uspeha vseh gimnazijcev, ki so v 
spomladanskem izpitnem roku 2020 prvič v celoti opravljali splošno maturo (ref. skup. SM – VSI), in 
gimnazijcev, ki so v tem izpitnem roku prvič v celoti opravljali izpit SM iz ruščine VR (ref. skup. SM – 
MAT VR). 

Slika 3.4: Povprečni splošni uspeh pri SM in pri izpitu SM iz ruščine VR 

 
Vir: Državni izpitni center, 2020 
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4 Vsebinska analiza dosežkov za referenčno skupino SM 

4.1 Vsebinska analiza dosežkov pri zunanjem in notranjem delu izpita 

Ruščina OR 
Preglednica 4.1.1 prikazuje osnovne statistične podatke za referenčno skupino SM pri zunanjem in 
notranjem delu izpita ruščine OR v spomladanskem izpitnem roku SM 2020. 

Preglednica 4.1.1: Osnovni statistični podatki 

 
 

Preglednica 4.1.2 in slika 4.1.1 prikazujeta relativno frekvenčno porazdelitev referenčne skupine SM 
po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu izpita iz ruščine OR v spomladanskem izpitnem roku SM 
2020. 

Preglednica 4.1.2: Relativna frekvenčna porazdelitev po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu 
izpita 

 
  

Zunanji del Notranji del
Štev ilo kandidatov 46 46
Povprečno štev ilo odstotnih točk 70,15 19,00
Standardni odklon odstotnih točk 4,77 1,33
Maksimalno štev ilo odstotnih točk 80,00 20,00
Povprečna težavnost 0,88 0,95

Odstotki Zunanji del Notranji del
0–5 0 % 0 %

6–10 0 % 0 %
11–15 0 % 0 %
16–20 0 % 0 %
21–25 0 % 0 %
26–30 0 % 0 %
31–35 0 % 0 %
36–40 0 % 0 %
41–45 0 % 0 %
46–50 0 % 0 %
51–55 0 % 0 %
56–60 0 % 0 %
61–65 0 % 0 %
66–70 0 % 2 %
71–75 2 % 2 %
76–80 13 % 0 %
81–85 15 % 7 %
86–90 35 % 13 %
91–95 33 % 30 %

96–100 2 % 46 %
SKUPAJ 100 % 100 %
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Slika 4.1.1: Relativna frekvenčna porazdelitev po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu izpita 

 
Vir: Državni izpitni center, 2020 
 

Ruščina VR 
Preglednica 4.1.3 prikazuje osnovne statistične podatke za referenčno skupino SM pri zunanjem in 
notranjem delu izpita iz ruščine VR v spomladanskem izpitnem roku SM 2020. 

Preglednica 4.1.3: Osnovni statistični podatki 
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Zunanji del Notranji del
Štev ilo kandidatov 17 17
Povprečno štev ilo odstotnih točk 75,22 19,94
Standardni odklon odstotnih točk 4,40 0,24
Maksimalno štev ilo odstotnih točk 80,00 20,00
Povprečna težavnost 0,94 1,00
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Preglednica 4.1.4 in slika 4.1.2 prikazujeta relativno frekvenčno porazdelitev referenčne skupine SM 
po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu izpita iz ruščine VR v spomladanskem izpitnem roku SM 
2020. 

Preglednica 4.1.4: Relativna frekvenčna porazdelitev po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu 
izpita 

 
 
Slika 4.1.2: Relativna frekvenčna porazdelitev po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu izpita 

 
Vir: Državni izpitni center, 2020 
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4.2 Vsebinska analiza dosežkov po posameznih delih izpita 

Preglednica 4.2.1 prikazuje osnovne statistične podatke za referenčno skupino SM po posameznih 
delih izpita iz ruščine OR, preglednica 4.2.2 pa iz ruščine VR v spomladanskem izpitnem roku SM 
2020. 

Preglednica 4.2.1: Osnovni statistični podatki po posameznih delih izpita – ruščina OR 

 
 

Preglednica 4.2.2: Osnovni statistični podatki po posameznih delih izpita – ruščina VR 

 

4.3 Vsebinska analiza dosežkov po nalogah in vprašanjih 

OSNOVNA RAVEN 

Bralno razumevanje 

Povprečni IT je 0,91, najnižji je 0,70 in najvišji 1,00. Kandidati z reševanjem nalog iz bralnega 
razumevanja niso imeli večjih težav.  

Poznavanje in raba jezika 

Povprečni IT je 0,81 in najnižji IT pri sledečih dveh postavkah: 

1.08 (IT = 0,35) 

Срeди _____________________ (страна) Еврозоны французы являются рeкордсмeнами 
бeрeжливости. Срeди стран.....  

1.14 (IT = 0,28) 

.... становятся болee счастливыми _____________________ (люди). ...... людьми. 

Slušno razumevanje 

Povprečni IT je 0,87 in najnižji 0,61 (postavka B.03). 

Пeрвыe курорты были до Кавказской войны. Нe соотвeтствуeт. 

 

Izpitna pola 1A OR Izpitna pola 1B OR Izpitna pola 2 OR Izpitna pola 3A OR Izpitna pola 3B OR Ustni izpit

Štev ilo kandidatov 46 46 46 46 46 46
Povprečno štev ilo odstotnih točk 18,26 12,21 13,15 8,40 18,13 19,00
Standardni odklon odstotnih točk 1,79 1,37 1,28 1,01 1,31 1,33
Maksimalno štev ilo odstotnih točk 20,00 15,00 15,00 10,00 20,00 20,00
Povprečna težavnost 0,91 0,81 0,88 0,84 0,91 0,95

Izpitna pola 1A VR Izpitna pola 1B VR Izpitna pola 2 VR Izpitna pola 3A VR Izpitna pola 3B VR Ustni izpit
Štev ilo kandidatov 17 17 17 17 17 17
Povprečno štev ilo odstotnih točk 19,54 13,71 14,47 9,06 18,44 19,94
Standardni odklon odstotnih točk 1,18 1,24 0,80 1,18 1,45 0,24
Maksimalno štev ilo odstotnih točk 20,00 15,00 15,00 10,00 20,00 20,00
Povprečna težavnost 0,98 0,91 0,96 0,91 0,92 1,00
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Pisno sporočanje 

Izpitna pola 3A:  

Povprečni IT je 0,84. Najvišji je pri postavki besedišče in slog (0,91), sledi komunikacijska ustreznost 
(0,86), najnižji je pri jezikovni pravilnosti (0,74). 

Izpitna pola 3B 

Povprečni IT je 0,90. Najvišji je pri postavki zgradba (0,97), sledi vsebina (0,96), besedišče (0,91) ter 
jezikovna pravilnost (0,80). 

Ustni izpit 

Povprečni IT je 0,95. To pomeni, da je 45,65 % kandidatov bilo ocenjeno z 20 točkami, 30,43 pa z 19. 
Izpit je na OR opravljalo 46 kandidatov. Rezultat je izredno visok glede na to, da se je pouk končal 
marca in kandidati niso bili v stiku z jezikom. 

VIŠJA RAVEN 

Bralno razumevanje 

Povprečni IT je 0,97. Najnižji je 0,89, najvišji pa 1,00. Izpit splošne mature na višji ravni izberejo 
predvsem boljši dijaki, tudi tisti, ki v izbirnem delu namesto angleščine izberejo ruščino.  

Na izpitu iz ruščine na višji ravni pa prevladujejo kandidati, ki jim je ruščina materinščina. 

Poznavanje in raba jezika 

Povprečni IT je 0,90. Najnižji je pri postavki 1.03 (IT = 0,32). 

По мотивам «Днeвника Анны Франк», ________________________ (написать) eвропeйской 
дeвочкой...     ... написанного 

Slušno razumevanje 

Povprečni IT je 0,96. Najnižji je 0.89, najvišji pa 1,00. 

Pisno sporočanje 

Izpitna pola 3A:  

Povprečni IT je 0,90. Najvišji je pri postavki komunikacijska ustreznost (0,93), sledijo besedišče in slog 
(0,89), najnižji je pri jezikovni pravilnosti (0,87). 

Izpitna pola 3B 

Povprečni IT je 0,92. Najvišji je pri postavki vsebina (0,95), sledijo zgradba in besedišče (0,94) ter 
jezikovna pravilnost (0,86). 

Ustni izpit 

Povprečni IT je 0,99. Od 17 kandidatov jih je bilo 16 ocenjenih z 20 točkami, saj je na VR veliko 
kandidatov, ki jim je ruščina materinščina. 
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4.4 Najpogostejši nepravilni odgovori kandidatov 

OSNOVNA RAVEN 
Izstopajo nekatere posebnosti v oblikah (людьми) in rabi predlogov: срeди стран. V primerjavi s 
prejšnjimi leti je viden napredek pri pisanju pisnih sestavkov. Najnižji IT je še vedno pri postavki 
jezikovna pravilnost, zato bo v bodoče treba z vajo jezik še izboljšati. 

VIŠJA RAVEN 
Večjo pozornost je treba nameniti utrjevanju deležnikov in deležij. 

4.5 Mnenje zunanjih ocenjevalcev o nalogah in vprašanjih v izpitnih polah 

Zunanji ocenjevalci glede težavnosti in tipov nalog ter naslovov pisnih sestavkov niso imeli pripomb.  
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5 Zunanje ocenjevanje in ugovori 

5.1 Zunanje ocenjevanje 

Zunanje ocenjevanje je potekalo na Ricu. Ocenjevalo je sedem ocenjevalk. Naloge so bile oddane isti 
dan. 

5.2 Ugovori na oceno in način izračuna izpitne ocene 

Ugovorov na oceno ni bilo.  
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6 Povzetek 

6.1 Ocena uspeha kandidatov 

Za izpit iz ruščine na OR se je v spomladanskem roku 2020 odločilo 46, na VR pa 17 kandidatov. 
Ocenjujemo, da so kandidati v spomladanskem izpitnem roku 2020 v povprečju pokazali dober uspeh 
pri maturitetnem izpitu na OR in zelo dober uspeh na VR, glede na to, da se je pouk »v živo«, zaradi 
poostrenih epidemioloških razmer v državi, končal marca in je bil stik z jezikom pri poučevanju na 
daljavo omejen. 

Nekoliko nižji uspeh pri doseženih točkah na OR v primerjavi s točkami, ki so jih kandidati dosegli na 
VR, se da razložiti s tem, da se za izpit na VR odločajo kandidati z zanesljivejšim znanjem ruščine, ki 
ga sorazmerno izkazujejo na vseh področjih (bralno razumevanje, jezikovna pravilnost, slušno 
razumevanje, pisanje besedil, ustno sporočanje). Delno se to da pojasniti z dejstvom, da se na VR že 
nekaj let prijavi večje število kandidatov ruskega porekla. 

V spomladanskem roku 2020 ni bilo podanih ugovorov na ocene. 

6.2 Ocena kakovosti izpitnih pol 

Glede na indeks težavnosti in dosežene točke pri posameznih delih izpita v izpitnih polah na OR in VR 
ugotavljamo sorazmerne razlike. Nihanje povprečne težavnosti nalog na OR od najnižje 0,81 (izpitna 
pola 1B – jezikovna pravilnost) do najvišje 0,91 (izpitna pola 1A – bralno razumevanje) je znašalo 
0.10, kar je manj v primerjavi z lanskimi kazalniki. Nihanje povprečne težavnosti izpitnih pol na VR od 
najnižje 0,91 (izpitna pola 1B – jezikovna pravilnost, in izpitna pola 3A – krajši pisni sestavek) do 
najvišje 0,98 (izpitna pola 1A – bralno razumevanje) pa je znašalo 0.07, kar je tudi manj v primerjavi z 
lanskimi kazalniki.  

Težišče razlik na OR je povezano s povečanim indeksom zahtevnosti nalog za ugotavljanje jezikovne 
pravilnosti v primerjavi z lanskim letom. Sicer v DPK SM za ruščino menimo, da so glede na 
spremenjene pogoje izvajanja pouka v državi od marca 2020 (pouk na daljavo) ugotovljene razlike 
razumljive in sprejemljive. 

DPK PM za ruščino tako meni, da so bile izpitne pole na obeh ravneh sestavljene kakovostno, na 
ustrezni zahtevnostni ravni. Ustrezno kakovost izpitnih pol in ocenjevanja potrjuje tudi dejstvo, da v 
spomladanskem roku 2020 ni bilo vloženih ugovorov na oceno. 

6.3 Druge ugotovitve 

Glede na stabilno visoko število kandidatov, ki so v povprečju pokazali dober uspeh pri maturitetnem 
izpitu na OR in zelo dober uspeh na VR, ugotavljamo pozitivno korelacijo med stopnjo jezikovnega 
znanja in doseženimi točkami. 

Glede na to, da je v letu 2019 DPK SM za ruščino zaključila postopek ocenjevanja težavnosti izpitnih 
pol pri maturitetnem izpitu iz ruščine glede na standarde Skupnega evropskega jezikovnega okvira, je 
v letu 2020 bila omogočena izdaja ustreznih potrdil o opravljeni maturi z oznako ravni jezikovnega 
znanja po SEJO. 
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	Preglednica 2.3.1: Frekvenčna porazdelitev kandidatov po ocenah
	/
	Preglednica 2.3.2: Relativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po ocenah
	/
	Slika 2.3.1: Relativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po ocenah
	/
	/
	Vir: Državni izpitni center, 2020
	Preglednica 2.3.3 prikazuje porazdelitev kandidatov po točkovnih ocenah pri ruščini VR v spomladanskem izpitnem roku SM 2020 (tj. frekvenčna porazdelitev), preglednica 2.3.4 in slika 2.3.2 pa delež kandidatov s posameznimi točkovnimi ocenami (tj. relativna frekvenčna porazdelitev). Podatki so prikazani po podrobnejši strukturi kandidatov.
	Preglednica 2.3.3: Frekvenčna porazdelitev kandidatov po točkovnih ocenah
	/
	Preglednica 2.3.4: Relativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po točkovnih ocenah
	/
	Slika 2.3.2: Relativna frekvenčna porazdelitev kandidatov po točkovnih ocenah
	/
	/
	Vir: Državni izpitni center, 2020
	3 Splošni podatki o kandidatih pri izpitu splošne mature iz ruščine v spomladanskem izpitnem roku  2020
	V preglednici 3.1 so zbrani splošni podatki (tj. statistike) o kandidatih, ki so opravljali izpit SM iz ruščine OR v spomladanskem izpitnem roku 2020, v preglednici 3.2 pa splošni podatki za kandidate, ki so opravljali izpit SM iz ruščine VR v spomladanskem izpitnem roku 2020.
	Preglednica 3.1: Splošni podatki o kandidatih pri izpitu SM iz ruščine OR v spomladanskem izpitnem roku 2020
	/
	Preglednica 3.2: Splošni podatki o kandidatih pri izpitu SM iz ruščine VR v spomladanskem izpitnem roku 2020
	/
	*Pri izračunu povprečnega splošnega uspeha pri SM so upoštevani samo uspešni kandidati (10 točk ali več). Enako velja tudi za korelacije s splošnim uspehom pri SM.
	**Originalna (točkovna) ocena je ocena pri predmetu SM, izračunana iz odstotnih točk, brez upoštevanja PP (pogojno pozitivne), ocenjevanja na OR namesto VR ali upoštevanja ocene iz prejšnjega roka.
	***Korelacija z oceno pri predmetu SM se računa z originalno (točkovno) oceno pri predmetu SM.
	Če je manj kakor 30 popolnih parov podatkov, se korelacija ne izračuna.
	Slika 3.1 prikazuje primerjavo povprečne originalne ocene pri izpitu SM iz ruščine OR in povprečnih ocen iz ruščine v 4. in 3. letniku srednje šole. Podatki so prikazani po podrobnejši strukturi kandidatov.
	Slika 3.1: Povprečne ocene pri izpitu SM iz ruščine OR
	/
	Vir: Državni izpitni center, 2020
	Slika 3.2 prikazuje primerjavo povprečnega splošnega uspeha vseh gimnazijcev, ki so v spomladanskem izpitnem roku 2020 prvič v celoti opravljali splošno maturo (ref. skup. SM – VSI), in gimnazijcev, ki so v tem izpitnem roku prvič v celoti opravljali izpit SM iz ruščine OR (ref. skup. SM – MAT OR).
	Slika 3.2: Povprečni splošni uspeh pri SM in pri izpitu SM iz ruščine OR
	/
	Vir: Državni izpitni center, 2020
	Slika 3.3 prikazuje primerjavo povprečne originalne točkovne ocene pri izpitu SM iz ruščine VR in povprečnih ocen iz ruščine v 4. in 3. letniku srednje šole. Podatki so prikazani po podrobnejši strukturi kandidatov.
	Slika 3.3: Povprečne (točkovne) ocene pri izpitu SM iz ruščine VR
	/
	Vir: Državni izpitni center, 2020
	Slika 3.4 prikazuje primerjavo povprečnega splošnega uspeha vseh gimnazijcev, ki so v spomladanskem izpitnem roku 2020 prvič v celoti opravljali splošno maturo (ref. skup. SM – VSI), in gimnazijcev, ki so v tem izpitnem roku prvič v celoti opravljali izpit SM iz ruščine VR (ref. skup. SM – MAT VR).
	Slika 3.4: Povprečni splošni uspeh pri SM in pri izpitu SM iz ruščine VR
	/
	Vir: Državni izpitni center, 2020
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	4.4 Najpogostejši nepravilni odgovori kandidatov
	OSNOVNA RAVEN
	VIŠJA RAVEN

	4.5 Mnenje zunanjih ocenjevalcev o nalogah in vprašanjih v izpitnih polah

	Preglednica 4.1.1 prikazuje osnovne statistične podatke za referenčno skupino SM pri zunanjem in notranjem delu izpita ruščine OR v spomladanskem izpitnem roku SM 2020.
	Preglednica 4.1.1: Osnovni statistični podatki
	/
	Preglednica 4.1.2 in slika 4.1.1 prikazujeta relativno frekvenčno porazdelitev referenčne skupine SM po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu izpita iz ruščine OR v spomladanskem izpitnem roku SM 2020.
	Preglednica 4.1.2: Relativna frekvenčna porazdelitev po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu izpita
	/
	Slika 4.1.1: Relativna frekvenčna porazdelitev po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu izpita
	/
	Vir: Državni izpitni center, 2020
	Preglednica 4.1.3 prikazuje osnovne statistične podatke za referenčno skupino SM pri zunanjem in notranjem delu izpita iz ruščine VR v spomladanskem izpitnem roku SM 2020.
	Preglednica 4.1.3: Osnovni statistični podatki
	/
	Preglednica 4.1.4 in slika 4.1.2 prikazujeta relativno frekvenčno porazdelitev referenčne skupine SM po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu izpita iz ruščine VR v spomladanskem izpitnem roku SM 2020.
	Preglednica 4.1.4: Relativna frekvenčna porazdelitev po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu izpita
	/
	Slika 4.1.2: Relativna frekvenčna porazdelitev po dosežkih pri zunanjem in notranjem delu izpita
	/
	Vir: Državni izpitni center, 2020
	Preglednica 4.2.1 prikazuje osnovne statistične podatke za referenčno skupino SM po posameznih delih izpita iz ruščine OR, preglednica 4.2.2 pa iz ruščine VR v spomladanskem izpitnem roku SM 2020.
	Preglednica 4.2.1: Osnovni statistični podatki po posameznih delih izpita – ruščina OR
	/
	Preglednica 4.2.2: Osnovni statistični podatki po posameznih delih izpita – ruščina VR
	/
	Povprečni IT je 0,91, najnižji je 0,70 in najvišji 1,00. Kandidati z reševanjem nalog iz bralnega razumevanja niso imeli večjih težav. 
	Povprečni IT je 0,81 in najnižji IT pri sledečih dveh postavkah:
	1.08 (IT = 0,35)
	Срeди _____________________ (страна) Еврозоны французы являются рeкордсмeнами бeрeжливости. Срeди стран..... 
	1.14 (IT = 0,28)
	.... становятся болee счастливыми _____________________ (люди). ...... людьми.
	Povprečni IT je 0,87 in najnižji 0,61 (postavka B.03).
	Пeрвыe курорты были до Кавказской войны. Нe соотвeтствуeт.
	Izpitna pola 3A: 
	Povprečni IT je 0,84. Najvišji je pri postavki besedišče in slog (0,91), sledi komunikacijska ustreznost (0,86), najnižji je pri jezikovni pravilnosti (0,74).
	Izpitna pola 3B
	Povprečni IT je 0,90. Najvišji je pri postavki zgradba (0,97), sledi vsebina (0,96), besedišče (0,91) ter jezikovna pravilnost (0,80).
	Povprečni IT je 0,95. To pomeni, da je 45,65 % kandidatov bilo ocenjeno z 20 točkami, 30,43 pa z 19. Izpit je na OR opravljalo 46 kandidatov. Rezultat je izredno visok glede na to, da se je pouk končal marca in kandidati niso bili v stiku z jezikom.
	Povprečni IT je 0,97. Najnižji je 0,89, najvišji pa 1,00. Izpit splošne mature na višji ravni izberejo predvsem boljši dijaki, tudi tisti, ki v izbirnem delu namesto angleščine izberejo ruščino. 
	Na izpitu iz ruščine na višji ravni pa prevladujejo kandidati, ki jim je ruščina materinščina.
	Povprečni IT je 0,90. Najnižji je pri postavki 1.03 (IT = 0,32).
	По мотивам «Днeвника Анны Франк», ________________________ (написать) eвропeйской дeвочкой...     ... написанного
	Povprečni IT je 0,96. Najnižji je 0.89, najvišji pa 1,00.
	Izpitna pola 3A: 
	Povprečni IT je 0,90. Najvišji je pri postavki komunikacijska ustreznost (0,93), sledijo besedišče in slog (0,89), najnižji je pri jezikovni pravilnosti (0,87).
	Izpitna pola 3B
	Povprečni IT je 0,92. Najvišji je pri postavki vsebina (0,95), sledijo zgradba in besedišče (0,94) ter jezikovna pravilnost (0,86).
	Povprečni IT je 0,99. Od 17 kandidatov jih je bilo 16 ocenjenih z 20 točkami, saj je na VR veliko kandidatov, ki jim je ruščina materinščina.
	Izstopajo nekatere posebnosti v oblikah (людьми) in rabi predlogov: срeди стран. V primerjavi s prejšnjimi leti je viden napredek pri pisanju pisnih sestavkov. Najnižji IT je še vedno pri postavki jezikovna pravilnost, zato bo v bodoče treba z vajo jezik še izboljšati.
	Večjo pozornost je treba nameniti utrjevanju deležnikov in deležij.
	Zunanji ocenjevalci glede težavnosti in tipov nalog ter naslovov pisnih sestavkov niso imeli pripomb.
	5 Zunanje ocenjevanje in ugovori
	5.1 Zunanje ocenjevanje
	59B5.2 Ugovori na oceno in način izračuna izpitne ocene

	Zunanje ocenjevanje je potekalo na Ricu. Ocenjevalo je sedem ocenjevalk. Naloge so bile oddane isti dan.
	5.2 Ugovori na oceno in način izračuna izpitne ocene
	Ugovorov na oceno ni bilo.
	6 Povzetek
	6.1 Ocena uspeha kandidatov
	6.2 Ocena kakovosti izpitnih pol
	6.3 Druge ugotovitve

	Za izpit iz ruščine na OR se je v spomladanskem roku 2020 odločilo 46, na VR pa 17 kandidatov. Ocenjujemo, da so kandidati v spomladanskem izpitnem roku 2020 v povprečju pokazali dober uspeh pri maturitetnem izpitu na OR in zelo dober uspeh na VR, glede na to, da se je pouk »v živo«, zaradi poostrenih epidemioloških razmer v državi, končal marca in je bil stik z jezikom pri poučevanju na daljavo omejen.
	Nekoliko nižji uspeh pri doseženih točkah na OR v primerjavi s točkami, ki so jih kandidati dosegli na VR, se da razložiti s tem, da se za izpit na VR odločajo kandidati z zanesljivejšim znanjem ruščine, ki ga sorazmerno izkazujejo na vseh področjih (bralno razumevanje, jezikovna pravilnost, slušno razumevanje, pisanje besedil, ustno sporočanje). Delno se to da pojasniti z dejstvom, da se na VR že nekaj let prijavi večje število kandidatov ruskega porekla.
	V spomladanskem roku 2020 ni bilo podanih ugovorov na ocene.
	Glede na indeks težavnosti in dosežene točke pri posameznih delih izpita v izpitnih polah na OR in VR ugotavljamo sorazmerne razlike. Nihanje povprečne težavnosti nalog na OR od najnižje 0,81 (izpitna pola 1B – jezikovna pravilnost) do najvišje 0,91 (izpitna pola 1A – bralno razumevanje) je znašalo 0.10, kar je manj v primerjavi z lanskimi kazalniki. Nihanje povprečne težavnosti izpitnih pol na VR od najnižje 0,91 (izpitna pola 1B – jezikovna pravilnost, in izpitna pola 3A – krajši pisni sestavek) do najvišje 0,98 (izpitna pola 1A – bralno razumevanje) pa je znašalo 0.07, kar je tudi manj v primerjavi z lanskimi kazalniki. 
	Težišče razlik na OR je povezano s povečanim indeksom zahtevnosti nalog za ugotavljanje jezikovne pravilnosti v primerjavi z lanskim letom. Sicer v DPK SM za ruščino menimo, da so glede na spremenjene pogoje izvajanja pouka v državi od marca 2020 (pouk na daljavo) ugotovljene razlike razumljive in sprejemljive.
	DPK PM za ruščino tako meni, da so bile izpitne pole na obeh ravneh sestavljene kakovostno, na ustrezni zahtevnostni ravni. Ustrezno kakovost izpitnih pol in ocenjevanja potrjuje tudi dejstvo, da v spomladanskem roku 2020 ni bilo vloženih ugovorov na oceno.
	Glede na stabilno visoko število kandidatov, ki so v povprečju pokazali dober uspeh pri maturitetnem izpitu na OR in zelo dober uspeh na VR, ugotavljamo pozitivno korelacijo med stopnjo jezikovnega znanja in doseženimi točkami.
	Glede na to, da je v letu 2019 DPK SM za ruščino zaključila postopek ocenjevanja težavnosti izpitnih pol pri maturitetnem izpitu iz ruščine glede na standarde Skupnega evropskega jezikovnega okvira, je v letu 2020 bila omogočena izdaja ustreznih potrdil o opravljeni maturi z oznako ravni jezikovnega znanja po SEJO.

